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Ängelholmsförslag gällande Viktoriagårdens  förändrade inriktning. 
  
Bakgrund 
  
I mars 2021 bedömde Kommunfullmäktige att ”Viktoriagården har mycket goda förutsättningar att 
göras om till trygghetsboenden, då de särskilda boendena skall avvecklas” 
 
Nämnden för omsorg och stöd beredde och beslutade den 2022-10-18 att lägenheterna för 
särskilt boende skulle omvandlas till trygghetsboende. 
  
Men, vid Kommunstyrelsens sammanträde den 2022-09-11, togs i stället beslut om ” Lägenheter 
för seniorer”, dvs ett betydligt vidare begrepp. 
  
Kommunfullmäktige beslutade den 2022-11-28 i § 214 att ”uppdra åt Ängelholmshem att 
utveckla hyreslägenheter för seniorer i Viktoriagårdens lokaler, efter det att kommunens 
särskilda boenden evakuerats. 
  
Varför denna ändring? 
  
Trygghetsboende i kommunens regi, innebär en kö för pensionärer 70+, boendes i kommunen. 
Kö för seniorboende i Ängelholmshems regi innebär ingen särskild kö, utan ett boende som är 
tillgängligt för alla 55+, oavsett bostadsort. 
Detta innebär att de pensionärer som står i kommunens kö för trygghetsboende på 
Viktoriagården mister sin köplats och blir en av många, när åldersgränsen sänks till 55+. 
Ändringen från trygghetsboende i kommunens regi till seniorboende i Ängelholmshems regi kan 
innebära, att de som bor på trygghetsboende idag, kan komma att mista möjligheten att gå till 
den befintliga matsalen och äta god, hemlagad kvalitetsmat. Förändringen kommer dessutom att 
påverka de som får mat genom hemtjänsten (cirka 100 st), de som själva åker dit och hämtar 
mat, samt pensionärer utifrån som går till restaurangen och äter. Risken är stor att kök och 
restaurang läggs ner, trots renoveringen år 2019 av köket till en kostnad av cirka 15 miljoner 
kronor. 
  
Förslag  
Kommunen behöver säkerställa följande, innan Viktoriagården byter huvudman till  
AB Ängelholmshem! Se nästa sida: 
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Vi yrkar att Kommunfullmäktige beslutar: 
 
-att de 60 lägenheter, särskilda boenden på Viktoriagården, som friställs för seniorboende, i 
stället blir trygghetsboende. 
-att de som idag bor på särskilt boende på Viktoriagården, och är tillräckligt friska för att bo på 
trygghetsboende, får förtur till dessa. 
-att de 150 personer som står i kommunens kö för trygghetsboende på Viktoriagården, får 
motsvarande plats i kön för trygghetsboende på Viktoriagården i Ängelholmshems kö. 
-att alla lokaler och funktioner som Pensionärsföreningen SPF Barkåkra idag har rätt att 
använda, bibehålles och fortsätter att vara en rättighet. 
 
- att restaurang och kök på Viktoriagården fortsatt blir en del av servicen till 
trygghetsboendet. 
- att de pensionärer som önskar, har fortsatt rätt att få äta på Viktoriagårdens restaurang, 
eller hämta hem mat därifrån. 
- att personer/pensionärer som har rätt till måltidsservice, även i fortsättningen får hemlagad 
mat från köket på Viktoriagården 

 
Då Viktoriagården idag är ett nav i pensionärernas liv, är ett besök i restaurangen och på 
Viktoriagården, viktigt för pensionärernas sociala, psykiska och fysiska hälsa, det vill säga 
motverkar ohälsa.  
Här kan Ängelholms kommun lära av andra kommuner, som ångrat sin avveckling av 
restauranger i anslutning till pensionärsboenden! 
En frisk pensionär är en investering för Ängelholms kommun 
 


